
DEN ŘEMESEL – 8. 5. 2019
Tradiční řemeslný den, kde si děti vyzkouší různá stará 

řemesla, budou mít možnost vyrábět si v dílničkách a zís-

kat „výuční list“. Spousta zábavy, nových informací i doved-

ností. Na dvorečku vás kromě řemeslníků čekají i mláďátka 

– selátka, kuřátka, káčátka, kůzlata, jehňata i mufl ončata. 

Přijďte strávit příjemný den s dětmi a ukažte jim, že řemeslo 

mívalo (a dnes opět má) zlaté dno.

Krásné jarní dny v Železnohorském regionu vám přeje 

tým MAS ŽR.

„Babiččin dvoreček v Licibořicích na 

Chrudimsku je statek plný domácích zvířat, 

na která si jen vzpomenete. Návštěvník si je 

může nejen prohlédnout, ale i pohladit a po 

poučení u vstupu i krmit. Součástí je i ne-

daleká Dědečkova obůrka s lesními zvířaty 

a s koňskými výběhy. Pro děti je určen ven-

kovní i vnitřní hrací koutek, pro dospělé 

možnost zakoupení občerstvení, posezení 

u kávy a něčeho dobrého a také spousta 

krásných, originálních a regionálních pro-

duktů v místním obchůdku. Během roku po-

řádají pravidelné akce, kde seznamují děti 

i s dalšími aspekty života na vesnici (Den ře-

mesel, Jak se dříve žilo a hospodařilo, Dožín-

ky, Michalské posvícení, Rojení světlušek). 

Aktuální informace naleznete vždy na www 

stránkách nebo na FB.

Květen 2019

Od 13. století je měsíc květen spojen s lidovými oslavami, např. stavění májek nebo pálení čaro-

dějnic a je považován za měsíc lásky. V květnové pozvánce vám chceme doporučit návštěvu starého 

statku v Licibořicích, který zaujme hlavně rodiny s dětmi. Kromě toho, že příroda je v samém kvě-

tu, se statek na jaře může pochlubit nově 

narozenými mláďátky. Na některou další 

akci se nechte zlákat z bohatého kultur-

ního kalendáře, který je zveřejněn na 

webových stránkách MAS Železnohorský 

region. www.zeleznohorsky-region.cz

BABIČČIN DVOREČEK 
LICOMĚŘICE


